
11

 | INFORMAČNÍ SYSTÉMY ČESKÉ ŠKOLNÍ INSPEKCE PRO VEŘEJNOST

Česká školní inspekce jako státní úřad pro hodnocení a kontrolu kvality a efektivity ve vzdělávání pracuje s různými metodami a nástroji, 
díky kterým může poskytovat objektivní zpětnou vazbu jak školám, tak státu. Při vývoji nových podpůrných systémů v rámci projektu Ná-
rodní systém inspekčního hodnocení vzdělávací soustavy v České republice (NIQES) pamatovala Česká školní inspekce také na veřejnost, 
pro niž připravila informační web sloužící k jednoduchému vyhledávání důležitých a užitečných informací o školách. Pro domácí přípravu 
žáků je pak zdarma k dispozici testovací aplikace s databankou testů pro různé ročníky i předměty na základních i středních školách.

  Vyhledejte si školu a zjistěte o ní podrobnosti

Díky tomuto systému naleznete na jednom místě důležité a užitečné informace 
o školách, doplněné o inspekční zprávy či další výstupy České školní inspekce. 
Získané informace vám pomohou při výběru té nejvhodnější školy pro vaše děti 
a budete mít také přístup k zajímavým dokumentům souvisejícím se vzdělává-
ním. Systém InspIS PORTÁL shromažďuje užitečné a co možná nejkomplexnější 
informace o školách zapsaných ve školském rejstříku, od mateřských škol až po 
konzervatoře či vyšší odborné školy, od škol veřejných přes školy soukromé až 
po ty zřizované církvemi. Stačí jen zadat požadovaná kritéria a InspIS PORTÁL 
nabídne přehled všech dostupných škol, které odpovídají zadaným požadavkům.

Základní podmínkou vyhledávání je vyplnit do formuláře „druh 
školy“. To znamená, že v přednastaveném seznamu je nutné zaškrt-
nout, zda uživatele zajímají například školy mateřské nebo základní. 
Vyhledávání je vhodné místopisně upřesnit podle kraje, města/obce, 
případně ulice.

V InspIS PORTÁL lze využívat i pokročilé iltry. Velikost školy, bezbariérový přístup, dopravní dostup-
nost, roční školné, výuka cizích jazyků či přítomnost specialistů – to jsou některé z iltrů, které můžete 
libovolně přidávat, ubírat i kombinovat. Po vyplnění formuláře Vám InspIS PORTÁL vygeneruje přehled 
všech škol, které odpovídají zadanýmkritériím. Kromě základních informací o škole je zde zobrazena také 
charakteristika školy či poskytovaného vzdělání a další speciika a zajímavosti.

https://portal.csicr.cz

| Výroční zpráva České školní inspekce 
 za školní rok 2014/2015

Výroční zpráva České školní inspekce 
je rozdělena celkem do deseti kapitol. 
První tři se detailně věnují jednotlivým 
stupňům vzdělávání (předškolnímu, zá-
kladnímu, střednímu vzdělávání a vzdě-
lávání v konzervatořích). Stejně jako  
v loňském roce patří samostatné kapitoly 
jak základnímu uměleckému vzdělávání, 
tak vzdělávání zájmovému. Šestá kapi-
tola se zabývá podmínkami, průběhem  
a výsledky vzdělávání v zařízeních pro 
výkon ústavní nebo ochranné výchovy. 

Všech šest výše uvedených kapitol ob-
sahuje  v závěru přehled pozitivních a ne-

gativních zjištění, doplněný o doporučení 
České školní inspekce pro tvůrce vzdělává-
cí politiky.

Sedmá kapitola se věnuje jednoletým po-
maturitním kurzům v jazykových školách 
s právem státní jazykové zkoušky. V osmé 
kapitole je popsána problematika zavá-
dění nových metod, postupů a nástro-
jů inspekčního hodnocení. Informace  
o mezinárodních aktivitách a meziná-
rodní spolupráci obsahuje devátá ka-
pitola. Poslední - desátá kapitola pak 
přináší souhrn poznatků z kontrol  
a analýzu školní úrazovosti.

V přílohách naleznete Kritéria hod-
nocení podmínek, průběhu a výsledků 
vzdělávání na školní rok 2014/2015; 
Změny v právních předpisech sou-
visející se vzděláváním ve školním 
roce 2014/2015; Vybrané náměty  
a doporučení ČŠI pro MŠMT; inspek- 
ční slovník pojmů a  všechny tematické 
zprávy za školní rok 2014/2015.

Výroční zpráva České školní inspekce 
za školní rok 2014/2015 je v elektro-
nické podobě zveřejněna na webových 
stránkách České školní inspekce v záložce 
Dokumenty/Výroční zprávy. •••

Každý rok v prosinci zveřejňuje Česká školní inspekce výroční zprávu za uplynulý školní rok. Ukládá 
jí to školský zákon. Ta letošní je co do svého objemu doposud nejrozsáhlejší. Kromě  souhrnných 
informací o podmínkách, průběhu a výsledcích vzdělávání za školní rok 2014/2015 je v ní tentokrát 
obsaženo také úplné znění tematických zpráv.

https://portal.csicr.cz

